

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
II TYDZIEŃ OKRESU WIELKANOCNEGO, 16 IV - 23 IV 2023 r.**

II NIEDZIELA WIELKANOCNA, MIŁOSIERDZIA BOŻEGO (16 IV)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Patrycji z okazji 21 urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Zofii z okazji 75 urodzin, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Beaty i Kazimierza z okazji urodzin
15,00 *Koronka, Adoracja, o g. 16 - nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego*
16,30 Za † Joannę Raszka, od róży św. Jana Pawła II

PONIEDZIAŁEK (dnia 17 kwietnia)

7,00 Za †† Rudolfa Brachacza oraz Anielę i Józefa Szostoków
17,00 Za dusze w czyśćcu cierpiące

WTOREK (dnia 18 kwietnia)

7,00 Za † Antoniego Pilarza w 5 rocznicę śmierci
17,00 Za † siostrę Urszulę o przebaczenie win u Miłosiernego Boga i szczęście wieczne

ŚRODA (dnia 19 kwietnia)

7,00 Za † Mariusza Mikulskiego, od Ewy Dobrzyńskiej, poza parafią: od rodziny Rymarczyków
17,00 Za †† rodziców Jadwigę i Władysława Musielaków

CZWARTEK (dnia 20 kwietnia)

7,00 Za † mamę Annę Wróbel w 5 rocznicę śmierci
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji mamy Janiny z okazji urodzin

PIĄTEK (dnia 21 kwietnia)

7,00 Za † synową Annę Kokot w 2 rocznicę śmierci
16,15 *Nabożeństwo ku czci Miłosierdzia Bożego*
17,00 Za †† Witalię i Franciszka Hylów

SOBOTA (dnia 22 kwietnia)

7,00 Za †† teściów Marię i Józefa Domagałów
17,00 Za † ks. Piotra Kocura i ks. Stanisława Gawlasa

III NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 23 kwietnia)

7,30 Za † Joannę Raszka, od róży św. Jana Pawła II
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marii i Tadeusza z okazji rocznicy ślubu
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Aliny z okazji urodzin, córki Beaty i wnuka Łukasza, *Liturgia chrzcielna*
15,45 *Droga Światła*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jerzego z okazji urodzin i imienin

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO,
16 IV 2023 r.**

ZACHĘCAMY DO NABYWANIA PRASY KATOLICKIEJ.

NIE BĘDZIE CZYNNĄ w tym tygodniu KAWIARENKA, we wtorek po Mszy wieczornej czynna będzie BIBLIOTEKA PARAFIALNA.

1. Dziś od g. 15 – adoracja Najświętszego Sakramentu, a o g. 16,00 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego.

2. Dzisiejsze święto Miłosierdzia rozpoczyna Tydzień Miłosierdzia, jest to zarazem święto patronalne Caritas. Składka przeznaczona jest na cele charytatywne.

3. W piątek modlimy się do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca. Zapraszamy w tym dniu na nabożeństwo o g. 16,15 i Mszę popołudniową z uczczeniem relikwii św. Faustyny.

4. W przyszłą niedzielę będziemy obchodzić Niedzielę Biblijną, która rozpocznie Tydzień Biblijny

5. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 15; w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 17.

6. Spotkania formacyjne: we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy, w środę po wieczornej Mszy św. – Koła Miłosierdzia, w piątek o g. 16 – dziecięca grupa teatralna, o g. 18 – grupa młodzieżowa, w sobotę o g. 9 – służba liturgiczna, o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa; w sobotę o g. 18 w kościele nauka przed chrztem (liturgia chrzcielna w przyszłą niedzielę o g. 11,30), także o g. 18 – schola liturgiczna.

„Błogosławieni, którzy nie widzieli a uwierzyli”. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo i zanieśmy naszą wiarę do ludzi, aby oni widząc nas i nasze życie, mogli łatwiej uwierzyć i spotkać Zmartwychwstałego Pana w społeczności Kościoła.



Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 16(426/2023), dnia 16 kwietnia 2023 r.

II NIEDZIELA WIELKANOCNA; CZYTANIA MSZALNE:

Dz 2,42-47; Ps 118; 1 P 1,3-9; J 20,19-31;

Czytanie z **Dziejów Apostolskich**

Bracia trwali w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwie. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż Apostołowie czynili wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, co uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne...

Czytanie z **1 Listu św. Piotra**

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa. On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej wiary do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiedzącego, które jest zachowane dla was w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą Bożą do zbawienia, gotowego na to, aby się objawić w czasie ostatecznym. Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku przez różnorodne doświadczenia...

Słowa Ewangelii według **św. Jana**

Było to wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia. Tam, gdzie przebywali uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami. Jezus wszedł, stanął pośrodku i rzekł do nich: "Pokój wam!". A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam". Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: "Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane". Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: "Widzieliśmy Pana!". Ale on rzekł do nich: "Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie włożę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę". A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: "Pokój wam!". Następnie rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż ją do mego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym". Tomasz mu odpowiedział: "Pan mój i Bóg mój!". Powiedział mu Jezus: "Uwierzyłeś, bo Mnie ujrzałeś; błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli". I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Tęsknota i ufność	4

WPROWADZENIE
Gromadzi nas tutaj wiara w Zmartwychwstałego Chrystusa. Składamy więc Bogu uwielbienie za cud Wielkiej Niedzieli, za dary Jego Miłosierdzia i łamiemy chleb — znak jedności całego Kościoła. Chociaż nie widzimy naszego Pana, to jednak przez wiarę spotykamy się z Nim, a On obdarza nas swym przebaczeniem i pokojem. I dzisiaj chrześcijanie mają przez wiarę spotkać Chrystusa obecnego w Kościele. Wiara buduje jedność całego Ludu Bożego, który mimo cierpień i grzechów ma osiągnąć zbawienie — poucza nas św. Piotr.

Tęsknota i ufność

Jeśli ktoś tęskni za prawdą, niech ufa Panu, który wspomaga tę tęsknotę aż do jej spełnienia, bo Bóg jest z Prawdy. Jeśli ktoś tęskni za miłością, niech nie wątpi temu, gdy dotyka miłości i już wie, że to jest Pan. Jeśli ktoś szuka sprawiedliwości, niech wie, że Bóg jest drogą sprawiedliwych i na tej drodze musi dojść do spotkania Boga z człowiekiem. Jeśli ktoś pragnie piękna w życiu własnym czy wspólnym, prywatnym czy społecznym, niech ufa, że dojdzie do spotkania, które wyjaśni wiele i pozwoli odczytać imię Tego, który stworzył wszystko co ma znak piękna.

U podstaw łaski, ujawnienia się Jezusa znalazła się cudowna sprawność jaką jest tęsknota. Mało się myśli o łasce tęsknoty, mało się mówi i takim darze, zbyt mało się za nią dziękuje Bogu. Dopóki stać człowieka na tęsknotę za Bogiem, dopóty człowiek jest wspaniały, boży i już jest domownikiem. (Ks. J. Henel)

Takiego cudu doświadczenia obecności Boga doznała św. s. Faustyna, którego owocem jest rozpowszechnienie nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, przypomnienie wagi sakramentu pokuty, wreszcie przekazanie światu Oblicza Jezusa Miłosiernego – Oblicza ze sceny dzisiejszej Ewangelii – taki ukazał się w wieczerniku Apostołom, z bliźniami, z dłonią unoszącą się do błogosławieństwa, promieniami łask, przekazujący 4 dary: pokój, Ducha Św., przebaczenie grzechów i błogosławieństwo dla tych którzy nie widzieli...

Pan Jezus powiedział do niej: Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia (Dz. 299). Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym otwarte są wewnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego. Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski (Dz. 699).

Daj Boże, bym tęsknił za Tobą i umiał o tym mówić.

Kancelaria

parafialna czynna:

pon. i pt. g. 8 - 9;
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;
środa - 18 - 19

MSZE ŚW.

w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 16,30

(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);

w tygodniu:

7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.

codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

MSZA SZKOLNA

dla dzieci i młodzieży -
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA

I BŁOGOSŁAWIENIE

ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA

NAJSW. SAKRAMENTU

I WSPÓLNA KORONKA

do Miłosierdzia Bożego

w środy, piątki

od g. 15 do 17, w pozostałe dni

tygodnia g.16-17

w I piątki, g. 8 do 17

i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO

KAPLAŃSKIE:

po każdej Mszy św.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010